Cada membro do consórcio terá direito a pelo menos um voto na 
assembleia geral, independentemente da sua população, nos termos do art. 4º, 
§ 2º da Lei Federal nº 11.107/2005. Os consorciados terão direito a mais um voto 
na assembleia geral a cada 25.000 (vinte e cinco mil) habitantes que possuir, de 
acordo com dados atualizados do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística 
(IBGE), limitado a 150 (cento e cinquenta) votos por município consorciado. 
10.3. A assembleia geral de constituição do Consórcio se dará no dia